
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MI N ORI E FAMIGLIE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 9 9  d e l  3 1 / 0 5 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  9 3  d el   2 9/0 5/2 0 1 8

O g g e t t o: AGGIU DICAZIO NE  DEFI NITIVA  PROGETTO 
REGIO NALE  "INFOR MAZIO NE  E  VITA 
QUOTIDIA NA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE -  
S ERVIZIO  DI  TRATTAME NTO  DOC U ME NTARIO,  
MA N UTE NZIO NE  E  AGGIOR NA ME NTO  BA NCA 
DATI  LOCALE  DELLO  S PORTELLO  "INFOR MA  
FAMIGLIE  & BA M BI NI" E  RELATIVO  SITO  WE B  
WWW.INFOR MAFAMIGLIE.IT  -  PRO D UZIO NE  
N E W SLETTER S  DEL  CE NTRO  PER  LE 
FAMIGLIE. IM PEG NO DI  S PE SA.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UdTA n. 3 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018.”;

- la deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 5 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano 
poliennale degli investimenti”;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 20 del 28/02/2017, esecutiva ai sensi di  
legge,  ad  oggetto  “Approvazione del  Piano Esecutivo  di  Gestione (P.E.G.)  anni 
2018 - 2020”;

- la determinazione dirigenziale n.  271/2018 del 26/04/2018, esecutiva ai  sensi  di 
legge, ad oggetto "Applicazione dell'avanzo vincolato dei Settori Istruzione e Servizi  
Sociali  in  seguito all'approvazione del  risultato  di  amministrazione dell'  esercizio 
2017.";

- la determinazione dirigenziale n. 1269 del 22/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “SCHEDA INTERVENTO N. 2 DEL PIANO ATTUATIVO ANNUALE 2017 
DEL  PIANO  DI  ZONA PER  IL  BENESSERE  E  LA SALUTE  2009-2011  DEL 
DISTRETTO DI CARPI DENOMINATA  CENTRO PER LE FAMIGLIE: SVILUPPO E 
QUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ  A SOSTEGNO DELLA GENITORIALITÀ  E 
DEL PROGETTO  INFORMAZIONE  E  VITA QUOTIDIANA  -  ACCERTAMENTO 
2017 E PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA  ANNO 2018.” che ha accertato ed 
impegnato  risorse  poi  confluite  nell’avanzo  vincolato  di  cui  alla  citata 
determinazione dirigenziale n. 271/2018 del 26/04/2018

richiamata inoltre la delibera di  Giunta Regionale n. 1867 del  29/11/2017 ad oggetto 
“ASSEGNAZIONE  E  CONCESSIONE  DELLA  SOMMA  SPETTANTE  AGLI  ENTI 
CAPOFILA DEGLI  AMBITI  DISTRETTUALI  PER IL CONSOLIDAMENTO DEL FONDO 
SOCIALE LOCALE IN ATTUAZIONE DELLA D.A.L.117/2013 E DELLA D.G.R. 649/2017” 
che destina  ulteriori  risorse finanziarie  ai  Comuni  e  agli  altri  Enti  capofila  degli  ambiti  
distrettuali, quale sostegno agli stessi per il consolidamento, negli ambiti dei Piani di Zona, 
del Fondo Sociale Locale;

richiamate infine:
- la determinazione dirigenziale n. 99 del 19/02/2018 esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “DETERMINA  A  CONTRATTARE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL 
PROGETTO REGIONALE "INFORMAZIONE E VITA QUOTIDIANA" DEL CENTRO 
PER  LE  FAMIGLIE  -  APPROVAZIONE   CAPITOLATO  D'ONERI  PER  LA 
FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  TRATTAMENTO  DOCUMENTARIO  - 
MANUTENZIONE  -AGGIORNAMENTO  BANCA  DATI  LOCALE  DELLO 
SPORTELLO  "  INFORMA  famiglie  &  bambini"  E  RELATIVO  SITO  WEB 
www.informafamiglie.it  -  PRODUZIONE NEWSLETTERS DEL CENTRO PER LE 
FAMIGLIE” concernente l’indizione della procedura negoziata in oggetto;

- la determinazione dirigenziale n. 180 del 21/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  REGIONALE  "INFORMAZIONE  E  VITA 
QUOTIDIANA" DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI TRATTAMENTO 
DOCUMENTARIO,  MANUTENZIONE  E  AGGIORNAMENTO  BANCA  DATI 
LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI"  E RELATIVO 



SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIONE NEWSLETTERS DEL 
CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE.  PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE  RdO 
(RICHIESTA DI OFFERTA) SUL PORTALE INTERCENT-ER”;

- la determinazione dirigenziale n. 205 del 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto  “PROVVEDIMENTO  DI  AMMISSIONE/ESCLUSIONE  RELATIVO  ALLA 
PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  RICHIESTA  DI  OFFERTA  (RDO)  N. 
PI013939-18  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  REGIONE  EMILIA 
ROMAGNA  INTERCENT-ER,  DENOMINATA  AFFIDAMENTO  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  REGIONALE  "INFORMAZIONE  E  VITA 
QUOTIDIANA" DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI TRATTAMENTO 
DOCUMENTARIO,  MANUTENZIONE  E  AGGIORNAMENTO  BANCA  DATI 
LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI"  E RELATIVO 
SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIONE NEWSLETTERS DEL 
CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE.  CIG:  Z1A22455DB” con  il  quale  la  Stazione 
appaltante ha ammesso alle fasi successive della procedura i concorrenti di seguito 
riportati:

- MEDIAGROUP 98 SOC. COOP.
- RTI Consorzio Cooperative Sociali Quarantacinque Società Cooperativa Sociale – 

Anziani e Non Solo Società Cooperativa Sociale

dato atto  che la spesa stimata posta a base di gara era pari ad Euro 30.000,00 (IVA 
esclusa);

visti  i  seguenti  documenti  allegati  alla  presente  determinazione  a  costituirne  parte 
integrante e sostanziale:

� il verbale relativo alla valutazione delle offerte tecniche (Allegato A);
� il verbale relativo alla valutazione delle offerte economiche (Allegato B);
� la proposta del RUP che esprime parere favorevole sull’affidabilità dell’offerta 

presentata  dall’operatore  economico  RTI  Consorzio  Cooperative  Sociali 
Quarantacinque Società Cooperativa Sociale – Anziani e Non Solo Società 
Cooperativa Sociale (Allegato C);

premesso  che,  come  risulta  dai  succitati  verbali  allegati  al  presente  atto,  l’offerta 
pervenuta dall’operatore economico RTI Consorzio Cooperative Sociali  Quarantacinque 
Società  Cooperativa  Sociale  –  Anziani  e  Non  Solo  Società  Cooperativa  Sociale 
rappresenta  la  migliore  offerta  secondo  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa fissato per la procedura in questione;

premesso anche che, come risulta dalla citata proposta del RUP allegata al  presente 
atto,  è  stata  accertata  la  congruità  dell’offerta  economica  pervenuta  dall’operatore 
economico  RTI  Consorzio  Cooperative  Sociali  Quarantacinque  Società  Cooperativa 
Sociale – Anziani e Non Solo Società Cooperativa Sociale;

visto  l’esito favorevole delle verifiche effettuate relativamente alle dichiarazioni  rese in 
sede di gara sotto forma di autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, circa il possesso 
di valido documento DURC e di valida iscrizione alla Camera di Commercio e nell’attesa 
delle risultanze delle altre verifiche amministrative in corso, come previsto dall’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti dell’operatore economico RTI Consorzio Cooperative 
Sociali  Quarantacinque  Società  Cooperativa  Sociale  –  Anziani  e  Non  Solo  Società 
Cooperativa Sociale;

ritenuto  necessario, ai  sensi  dell’art.32,  c.8  D.  Lgs.50/16,  procedere  all’esecuzione 



anticipata in via d’urgenza del contratto al fine di garantire la continuità dei servizi, nelle 
more del completamento delle procedure e verifiche amministrative per la dichiarazione di 
efficacia dell’aggiudicazione definitiva e per giungere alla stipulazione del contratto;

accertato  che  per  il  servizio  in  oggetto  la  spesa  complessiva  risulta  pari  ad  euro 
35.319,00 (28.950,00 + IVA al 22%);

richiamato il  CIG  assegnato  per  la  presente  procedura  d’appalto,  Z1A22455DB  ad 
oggetto:  “PROGETTO  REGIONALE  "INFORMAZIONE  E  VITA  QUOTIDIANA"  DEL 
CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE  -  SERVIZIO  DI  TRATTAMENTO  DOCUMENTARIO  - 
MANUTENZIONE - AGGIORNAMENTO BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO E 
RELATIVO SITO WEB - PRODUZIONE NEWSLETTERS”;

dato atto che ai sensi dell’articolo 26, comma 3 bis, del decreto legislativo 9 aprile 2008, 
n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della  
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, e ai sensi dell’ l’art. 95 comma 10 del D. lgs. 
50/2016 e successive modificazioni, per la procedura in oggetto, non sussiste l’obbligo di 
elaborazione del  DUVRI (Documento Unico Valutazione Rischi  da Interferenze)  poiché 
tale normativa non si applica ai servizi di natura intellettuale;

dato atto infine che, rispetto all’ipotesi iniziale di svolgimento del progetto regionale, di cui 
alla citata determinazione dirigenziale n. 99/2018, i tempi tecnici della procedura hanno 
causato lo slittamento dell’inizio del servizio  "Informazione e vita quotidiana" del Centro 
per le Famiglie al 01/06/2018;

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'Art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così 
modificato dall’Art. 74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 

18-08-2000 n. 267 , e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”,  l’art.  147  “Tipologia  dei  controlli  interni",  e  art.  183  “Impegno  di 
spesa”;

 Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal 
D.L.  n.  187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con 
particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi  finanziari"  e  art.  6 
"Sanzioni";

� il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui  
si  prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la  L.  n.  190 del  23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo 
decreto  di  attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei 



pagamenti (split payment);
� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad 

oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti  amministrativi”  e  l’articolo  37  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

dato atto  che nella presente procedura si  è  agito  nel  rispetto  del  D.  Lgs 50/2016,  in 
particolare dei seguenti articoli:

� l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 
sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

� l’Art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 
degli appalti;

� l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
� l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
� l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione;
� l’Art. 80 sui motivi di esclusione;
� l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

richiamato, altresì, il  Regolamento dei contratti  sotto soglia dell'Unione Terre d'Argine, 
approvato con deliberazione di C.U. n.57 del 13.12.2017;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di  aggiudicare l’affidamento,  dal  01/06/2018  al  31/05/2020,  del  progetto  regionale 
"INFORMAZIONE E VITA QUOTIDIANA" DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE SERVIZIO DI 
TRATTAMENTO  DOCUMENTARIO  -  MANUTENZIONE  -AGGIORNAMENTO  BANCA 
DATI LOCALE DELLO SPORTELLO " INFORMA famiglie & bambini" E RELATIVO SITO 
WEB www.informafamiglie.it  -  PRODUZIONE NEWSLETTERS DEL CENTRO PER LE 
FAMIGLIE all’operatore  economico RTI  Consorzio  Cooperative  Sociali  Quarantacinque 
Società Cooperativa Sociale – Anziani e Non Solo Società Cooperativa Sociale con sede 
legale in Reggio Emilia (RE), Via Gramsci 54/H, C.F. e P.IVA 01587670355;

di comunicare l’aggiudicazione della presente procedura, ai sensi dell’Art. 76 del D.Lgs. 
50/2016  e  s.m.i.,  all’operatore  economico  RTI  Consorzio  Cooperative  Sociali 
Quarantacinque Società Cooperativa Sociale – Anziani e Non Solo Società Cooperativa 
Sociale  con  sede  legale  in  Reggio  Emilia  (RE),  Via  Gramsci  54/H,  C.F.  e  P.IVA 
01587670355;

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 
comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80  
(non essendo stati richiesti ulteriori requisiti di idoneità e capacità ai sensi dell’articolo 83 
del D.lgs citato);



di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto a norma 
dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, dal 01/06/2018, ricorrendo il sottorichiamato 
presupposto:  la  mancata  esecuzione  immediata  della  prestazione  dedotta  nella  gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

di dare atto che il piano finanziario del servizio assegnato sarà il seguente:

VOCE DI BILANCIO - 
SPESA

Annualità
2018

(giu-dic)

Annualità
2019

Annualità
2020

Annualità
2021

(gen-mag)

totale

3380.00.14 6.867,58 11.773,00 11.773,00 4.905,42 35.319,00

di impegnare la spesa per l’anno 2018 di euro 6.867,58 (IVA al 22% inclusa) alla voce di 
bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”, 
centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” per l’annualità 2018;

di dare atto che la spesa alla voce di bilancio 3380.00.14, pari a 6.867,58, è finanziata da 
trasferimenti  RER  già  accertati  con  accertamento  n.  264/2017  (corrispondentemente 
impegnati  al  n.  1359/2017  dalla  sopracitata  determina  n.  1269/2017  poi  confluiti 
nell’avanzo  vincolato  applicato  al  bilancio  di  Previsione  2018-2020  con  la  citata 
determinazione dirigenziale n. 271/2018 del 26/04/2018);

di dare atto  che le entrate per gli  anni 2018 e 2019 di euro 18.640,58 sono già state 
accertate alla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per Fondi sociali  
dell’Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”, agli accertamenti assunti con la 
citata determinazione n. 99/2018, rilevando al contempo le conseguenti  minori  entrate,  
come di seguito indicato:

n. accertamento Importo accertato Minore entrata Nuovo importo accertamento

125/2018 9.150,00 9.150,00 0
18/2019 12.200,00 427,00 11.773,00

21.350,00 9.577,00 11.773,00

di sub impegnare la spesa per l’anno 2019 di euro 11.773,00 (IVA al 22% inclusa) alla 
voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  -  Fondi  Sociali 
dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” per l’annualità 2019, all’impegno 
prenotato con la citata determinazione n. 99/2018, rilevando al contempo le conseguenti  
economie di spesa, come di seguito indicato:

n. impegno da 
sub impegnare

Importo prenotazione 
impegno

Economie da rilevare 
sull’impegno

Importo da sub 
impegnare

674/2018 9.150,00 9.150,00 0,00
145/2019 12.200,00 427,00 11.773,00

21.350,00 9.577,00 11.773,00

di accertare la spesa per l’anno 2020 di euro 11.773,00 (IVA al 22% inclusa) alla voce di 
bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per Fondi sociali  dell’Unione”, centro di 
costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”;

di impegnare la spesa per l’anno 2020 di euro 11.773,00 (IVA al 22% inclusa) alla voce di 
bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”, 
centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” per l’annualità 2020;



di dare atto che l’entrata e la spesa riferite all’anno 2021 verranno previste nel rispettivo 
bilancio di previsione di competenza;

di dare atto che l’esecuzione dei servizi, è prevista per euro 6.867,58 nell'anno 2018, per 
euro 11.773,00 nell'anno 2019, per euro 11.773,00 nell'anno 2020 e per euro 4.905,42 
nell'anno 2021 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 
Tuel, è  per euro 6.867,58  nell'anno 2018, per euro 11.773,00  nell'anno 2019, per euro 
11.773,00  nell'anno 2020 e per euro 4.905,42 nell'anno 2021;

di dare atto che:
� l'aggiudicazione della fornitura in oggetto è avvenuta secondo le prescrizioni del 

D.Lgs. n. 50/2016 e secondo le regole del sistema per l’e-procurement sul portale 
Intercent-ER; 

� il contratto sarà formalizzato con la Ditta aggiudicataria in forma di scrittura privata 
non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla  piattaforma  informatica  di 
Intercent-ER e in conformità all’art.32 co.14 del D.Lgs 50/2016;

� il  contratto  conseguente  al  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  termine 
dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016, poiché si tratta di  
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

� essendo i  servizi  affidati di  natura meramente intellettuale,  ai  sensi  del  decreto 
legislativo 9 aprile 2008 n, 81 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 
123, in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro”, per la 
procedura in oggetto gli oneri per la sicurezza sono di importo pari a 0,00 euro; 

di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  e  il  Direttore 
dell’Esecuzione  del  contratto  (DEC),  è  la  Dott.ssa  Stefania  Cicognani,  Funzionario 
Coordinatore  dell’Area Famiglia  e  Minori  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  dell'Unione 
delle Terre d'argine;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”,  sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento  –  Esiti  di 
gara”, sottosezione “Servizi e forniture” della presente determinazione;

di allegare al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale la check list di  
controllo sugli obblighi di pubblicazione “PROCEDURE NEGOZIATE” (Allegato D).



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA MI NORI E  FAMIGLIE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFORMAZIONE  E  VITA 
QUOTIDIANA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI TRATTAME NTO DOCU ME NTARIO,  
MANUTE NZIONE  E  AGGIORNAME NTO BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA 
FAMIGLIE & BAMBINI" E  RELATIVO SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIONE  
N EWSLETTERS DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IMPEGNO DI SPESA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 6 8 6 7.5 8 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 9 0 1

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  e d  a g gio r n a m e n to  b a n c a  d a ti  local e  
d ello s po r t ello "INFORMA fa miglie  & b a m bini" si to  

w e b  w ww.infor m afa miglie.i t .  Quo t a  a n no  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFORMAZIONE  E  
VITA QUOTIDIANA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI 
TRATTAME NTO DOCUME NTARIO, MANUTE NZION E E  AGGIORNAME NTO 
BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI" E  
RELATIVO SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIO NE 
N EWSLETTERS DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IMPEG NO DI SPE SA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 1 7 7 3 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 1

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  e d  a g gio r n a m e n to  b a n c a  d a ti  local e  
d ello s po r t ello "INFORMA fa miglie  & b a m bini" si to  

w e b  w ww.infor m afa miglie.i t .  Quo t a  a n no  2 0 1 9  
(Acc. to  n .  1 8/20 1 9)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFORMAZIONE  E  
VITA QUOTIDIANA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI 
TRATTAME NTO DOCUME NTARIO, MANUTE NZION E E  AGGIORNAME NTO 
BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI" E  
RELATIVO SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIO NE 
N EWSLETTERS DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IMPEG NO DI SPE SA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 1 1 7 7 3 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2

D e s cr iz i o n e Fon do  Sociale  Locale  2 0 1 7  a g giu n tivo - 
Tr a sfe ri m e n to  d alla  R.E.R. (D.G.R. n.  1 8 6 7/2 0 1 7)  

p e r  p ro g e t t i d el  c e n t ro  fa miglie.  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFORMAZIONE  E  
VITA QUOTIDIANA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI 
TRATTAME NTO DOCUME NTARIO, MANUTE NZION E E  AGGIORNAME NTO 
BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI" E  
RELATIVO SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIO NE 
N EWSLETTERS DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IMPEG NO DI SPE SA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 1 1 7 7 3 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 0

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  e d  a g gio r n a m e n to  b a n c a  d a ti  local e  
d ello s po r t ello "INFORMA fa miglie  & b a m bini" si to  

w e b  w ww.infor m afa miglie.i t .  Quo t a  a n no  2 0 2 0  
(Acc. to  n.  2/20 2 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFORMAZIONE  E  
VITA QUOTIDIANA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - SERVIZIO DI 
TRATTAME NTO DOCUME NTARIO, MANUTE NZION E E  AGGIORNAME NTO 
BANCA DATI LOCALE DELLO SPORTELLO "INFORMA FAMIGLIE & BAMBINI" E  
RELATIVO SITO WEB WWW.INFORMAFAMIGLIE.IT - PRODUZIO NE 
N EWSLETTERS DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IMPEG NO DI SPE SA.



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  con  la  p r e s e n t e  d e t e r min a  si r ilevano  eco no mie  s u gli imp e g ni e  co n t e s t u al m e n t e  s u gli  
a cc e r t a m e n ti   a s s u n ti  co n  la  p r ec e d e n t e  d e t e r min azion e  n .  9 9/20 1 8   a  s e g ui to a g giu dicazion e  d el  
s e rvizio in  og g e t to.  La s p e s a  e d  il colleg a to  a cc e r t a m e n to  r el a tivi all¿es e r cizio fina nzia rio 2 0 2 1  
s a r a n n o  p r evis ti n el  r el a tivo bilancio di  co m p e t e nza.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   399  DEL 31/05/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 1/05/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   Rug g e ro  Ca n ulli h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
AGGIU DICAZIO NE DEFI NITIVA PROGETTO REGIO NALE "INFOR MAZIO NE 
E VITA QUOTIDIA NA" DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE - S ERVIZIO DI 
TRATTAME NTO DOC U ME NTARIO, MA N UTE NZIO NE E AGGIOR NA ME NTO 
BA NCA DATI LOCALE DELLO S P ORTELLO "INFOR MA FAMIGLIE & 
BA M BI NI" E RELATIVO SITO WE B  WWW.I NFOR MAFAMIGLIE.IT - 
PRO D UZIO NE N E W SLETTER S  DEL CE NTRO PER LE FAMIGLIE. IM PEG NO 
DI  S PE SA. ” ,  n°  9 3  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 9/05/20 1 8

R u g g e r o  Ca n u l l i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


